Et

Et sacri pretium referre vatis.
 Nam me fata alio vocant , & ipsae
 Desertorem Aganippides puellae
 Indignantur , & hoc ferunt moleste ,
 Quod non praemia jam mei laboris
 Exspectem , neque forsitan quid olim
 Conferri poterat mihi , perenni
 Fama persequar ; hunc quidem libellum
 Vixtrum minime , sed esse quoddam
 Infelcis opus sine arte Musae.
 Sed , quid tanta recolligo , invenusta
 Versu incommoda ? Non ego labore
 Doctis vatibus inferi . Quod autem
 Nunc prodire sano minuta quaedam
 Ultro Carmina , sic habeto ! Quicquid
 Olim forte probatius fuisse
 Perfecturus , & elegante cultu
 Ornaturus , inelegante cultu
 In lucem viridi in mea juventa
 Maluisse venire , in has Camoenas
 Quam tum insumere de integro labore ,
 Rebus quando gravissimis dicatus
 Isti non videor vacare posse
 Incoepio mihi Carminum libello.
 Ast haec pluribus undequaque verbis
 Dixi multoties , pigetque causas
 Me tam saepe referre . Jamque inanes
 Depono calamos . Mihi licebit
 Jam tandem studiorum inire longe
 Diversam rationem , & avolare
 Ad signa Imperialia , inque castris
 Digna laude forensibus mereri:
 Et sic Legibus , ut pater volebat ,
 Magno cum studio applicare mentem .

*Hujus Hilarii Cantiunculae Hendecasyllaborum Liber
 prodiit Venetiis Anno M. D. LV.*

JO. FABRICIUS MONTANUS,
 T I G U R I N U S,
 A D
 P. LOTICHIUM SECUNDUM.

Redrita, Petre, tuis mihi nuper epistola verbis,
 Spem dederat, reddi te quoque posse mihi.
 Sed quid speravi miser, aut quae carmina finxi?
 Non venis, a nobis longius ire cupis.
 At quanti fuerat dextrae conjungere dextram,
 Et mihi seu salve dicere, sive vale?
 Scilicet extinxit veterem nova Gallia curam,
 Plusque valet lacrimis Italica ora meis.
 En! tibi cum lacrimis supplex mea brachia tendo,
 Flecite, precor, cursus ad mea vota tuos.
 Non ego te jubeo saevas accedere Syrtes,
 Non maris iratum sollicitare fretum.
 Ut venias, oro, mihi quem vicinia jungit,
 Quid facturus eras, si via longa foret?
 Nunc subit illius mihi tristis imago diei,
 Quae nos Saxonicas ultima vedit agris.
 Flebas discedens, (non hoc quoque, credo, negabis)
 Et lacrimas inter singula verba dabas.
 Saepe vale dicens iterumque iterumque redibas,
 Saepe tuam comites increpue moram.
 Tecum, dicebas, (superet modo vita!) Fabriti,
 Omne lubens magni metiar orbis iter.
 Sic tu dicebas, sic credulus ipse vicissim
 Attonito salsa ore bibi lacrimas.
 Quinque sed interea messes, totidemque peregit
 Cynthius autumnos, sextaque venit hyems,
 Ex illo fortuna die manet aspera nobis,
 Et tu jucundum, me sine, tempus agis.
 Conjugis ante diem tristissima funera vidi,
 Corpora natarum quattuor urna tegit.